Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro
Eªy..;»,,«,;..-.ª.:. MG — Tel: 3557-2160

INDICAÇÃO Nº. /2022

Excelentíssimo Senhor &/ PTT o
úl '__ “ ———'- NJ« _—-UWM . P '_W__, R-

Ronaldo Alves Bento aac AA OIADO.

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício.

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições regimentais,
requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, Juliano Vasconcelos Gonçalves, a seguinte indicação: Construção de rampas
de acessibilidade para facilitar o acesso de cadeirantes ou pessoas com mobilidade
reduzida, na secretaria de Saúde corn endereço na rua Cônego Amando, 161 bairro
Chácara.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar
uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse
comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia.
Insta salientar, que o pedido, faz-se necessário pois esta indicação irá proporcionar
que, inúmeras pessoas serão benceficiadas ao que se refere a mobilidade urbana, além
desta obra proporcionar maior sesurança e comodidades aos nossos cidadãos.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de grande
valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e

apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento
desse justo e dernocrático pleito.

Atenciosamente,

o CAMARA MUNICIPAL VÊ MARIANA LA) o APROVADO POR UNANIMI! DE
Pê"“? Uiisses Coimbra VieiraC EM 2a ú / o Z

Le ;s-amrg.zozwzou /wfésidente — Secretário

: gabinstepedrinhosalete&Ogmail.com

Mariana, 08 de Março de 2022.